MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 1 de 10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2017
EDITAL Nº 010/2017

Divulga o resultado dos recursos quanto ao
gabarito preliminar, o gabarito definitivo, as
notas preliminares e os candidatos ausentes nas
provas objetivas do Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2017 do município de Santa
Helena.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO do Município de Santa Helena, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2017, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO

47600100 KEURILENE SUTIL DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 03 DEFERIDO

47600026 VANDERLAN CARVALHO DE ARAUJO ENFERMEIRO 06 DEFERIDO

47600009 RAFAEL RODRIGUES GONÇALVES ENFERMEIRO 34 DEFERIDO

47600004 FRANCIELE SCHLICKMANN TÉCNICO EM ENFERMAGEM 04 INDEFERIDO

47600196 ELIARA DE LIMA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 INDEFERIDO

2. O gabarito definitivo das provas objetivas, conforme segue:

LEGENDA:
X = QUESTÃO ANULADA
** - QUESTÃO ALTERADA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 2 de 10

CUIDADOR SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A B C B C A C B A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A B D C D B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B C D B A D D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D B C B A D C B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B A C A D D D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C C D A B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B C D B A D D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D B C B A D C B

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 3 de 10

ENFERMEIRO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D X B C X A A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B C D C A D B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A A C B B A D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B** C C A A D B

3. As notas preliminares das provas objetivas, conforme segue:

CUIDADOR SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600236 RENATA YOSHIKO ISHIHARA 26/07/1989 APROVADO 91,00 51,00 10,00 20,00 10,00

47600031 ANA LUCIA RABAIOLLI 21/03/1976 APROVADO 85,00 51,00 8,00 16,00 10,00

47600060 ANELISE MOREIRA BORGES MACEDO 09/03/1980 APROVADO 81,00 45,00 10,00 18,00 8,00

47600207 MARCIA DE FÁTIMA ROYER 05/07/1983 APROVADO 79,00 45,00 10,00 16,00 8,00

47600006 JOSE EDUARDO ROECKER 17/03/1995 APROVADO 78,00 42,00 8,00 18,00 10,00

47600171 MARCELI SEIBEL 27/07/1987 APROVADO 74,00 48,00 8,00 10,00 8,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 4 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600215 BERENICE KUNKEL 17/08/1976 APROVADO 71,00 33,00 10,00 20,00 8,00

47600119 JOZIANE FERREIRA MERCHIORI 22/08/1981 APROVADO 71,00 45,00 4,00 12,00 10,00

47600177 TEREZINHA APARECIDA TRESSI 07/07/1969 APROVADO 69,00 39,00 4,00 18,00 8,00

47600213 JULIANA ZANIN 16/07/1986 APROVADO 68,00 42,00 8,00 10,00 8,00

47600055 ANGELO CARLOS DA VEIGA 26/10/1971 APROVADO 67,00 39,00 10,00 12,00 6,00

47600217 GRASIANE XAVIER MACHADO 26/11/1999 APROVADO 66,00 30,00 8,00 18,00 10,00

47600178 MARCIA BUSSLER MACHADO 24/05/1964 APROVADO 64,00 42,00 10,00 12,00 0,00

47600192 MYLENA THAIS MULLER 20/02/1998 APROVADO 64,00 36,00 6,00 16,00 6,00

47600223 FERNANDA CAROLINA DA SILVA 31/07/1997 APROVADO 63,00 33,00 8,00 16,00 6,00

47600082 ALESSANDRA BUSSLER 31/12/1988 APROVADO 60,00 36,00 6,00 10,00 8,00

47600198 LUCAS RAFAEL CORONADO 13/02/1991 APROVADO 60,00 30,00 10,00 12,00 8,00

47600200 SANDRA APARECIDA BRESOLIN 17/10/1970 APROVADO 59,00 39,00 6,00 14,00 0,00

47600210
ROSANGELE DALL AGNOL ROGRIGUES DOS
SANTOS

12/04/1972 APROVADO 59,00 27,00 10,00 14,00 8,00

47600021 CLAIR DE FÁTIMA STRINGARI GAVAZZONI 12/11/1964 APROVADO 58,00 42,00 6,00 8,00 2,00

47600179 ADRIANA VIEIRA DA ROCHA 08/11/1984 APROVADO 58,00 30,00 8,00 16,00 4,00

47600102 LAURA DRESCHER PETENON 03/02/1987 APROVADO 58,00 30,00 10,00 14,00 4,00

47600227 EDUARDO GOMES AMBLARD 15/05/1989 APROVADO 57,00 27,00 10,00 14,00 6,00

47600157 MAIKON ROBSON OLIVEIRA ALVES 28/10/1994 APROVADO 56,00 24,00 10,00 14,00 8,00

47600201 MARLENI SLOMETZKI CONTE 31/08/1972 REPROVADO 46,00 30,00 6,00 10,00 0,00

47600221 CLEIDIANE FILISBINO DE PAULA 05/09/1992 REPROVADO 46,00 30,00 4,00 10,00 2,00

47600172 SOLANGE ROSA DO NASCIMENTO 19/06/1981 REPROVADO 44,00 24,00 6,00 12,00 2,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 5 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600025 NADIRA SCHULL 21/09/1971 REPROVADO 43,00 27,00 8,00 6,00 2,00

47600050 MARLI GROOS DE ABREU WILMSEN 31/07/1977 REPROVADO 31,00 21,00 6,00 4,00 0,00

ENFERMEIRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600005 ELISANDRA PAULA MARQUES 10/03/1992 APROVADO 79,00 45,00 10,00 14,00 10,00

47600009 RAFAEL RODRIGUES GONÇALVES 14/11/1992 APROVADO 72,00 42,00 6,00 20,00 4,00

47600100 KEURILENE SUTIL DE OLIVEIRA 15/09/1993 APROVADO 66,00 42,00 2,00 14,00 8,00

47600020 LUISA DE FATIMA OGREGON 13/12/1980 APROVADO 62,00 36,00 8,00 14,00 4,00

47600003 CRISTIANI MOZER BINKO 14/01/1989 APROVADO 62,00 36,00 6,00 12,00 8,00

47600028 ROSINALDO FLÁVIO DE SOUZA 25/01/1976 APROVADO 61,00 33,00 8,00 14,00 6,00

47600208 ROSANE FERREIRA 16/09/1982 APROVADO 61,00 33,00 8,00 14,00 6,00

47600225 JOSIMAR DELGADO 27/11/1979 APROVADO 59,00 33,00 8,00 10,00 8,00

47600062 ANDRÉIA APARECIDA SCHERER 14/10/1992 APROVADO 59,00 33,00 6,00 10,00 10,00

47600127 NOEMI DANTAS DE SOUZA 28/08/1981 APROVADO 58,00 30,00 8,00 16,00 4,00

47600151 CLAUDAIR DOS SANTOS 26/12/1977 APROVADO 57,00 33,00 6,00 10,00 8,00

47600165 JESSICA REGINA GITIMAYER SILVA 12/04/1993 APROVADO 55,00 39,00 4,00 10,00 2,00

47600026 VANDERLAN CARVALHO DE ARAUJO 10/10/1979 APROVADO 53,00 27,00 10,00 12,00 4,00

47600203 ADRIANA DA ROSA PADJARA 18/01/1985 APROVADO 53,00 33,00 2,00 12,00 6,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 6 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600068 TANIA PILETTI 27/10/1979 APROVADO 52,00 30,00 4,00 12,00 6,00

47600238 GREICE DANIELE GOERCK 27/02/1988 APROVADO 52,00 30,00 2,00 12,00 8,00

47600185 LORIZETE DALLA SANTA 22/10/1975 APROVADO 51,00 33,00 4,00 10,00 4,00

47600024 LIANE SILVEIRA DA ROSA 13/12/1992 APROVADO 51,00 27,00 8,00 10,00 6,00

47600182 SIMONE SIMON PENTEADO 21/02/1966 APROVADO 50,00 24,00 6,00 14,00 6,00

47600137 RAPHAEL MENDONÇA DE MATOS 22/11/1988 APROVADO 50,00 30,00 8,00 4,00 8,00

47600027 MARILENE WESSLER 25/01/1971 REPROVADO 49,00 27,00 2,00 12,00 8,00

47600043 MARCELO NATAL TURIN 25/12/1980 REPROVADO 49,00 27,00 4,00 12,00 6,00

47600106 CARLA CHAIANE SCHNEIDER 27/07/1991 REPROVADO 49,00 27,00 4,00 10,00 8,00

47600071 ANA CAROLINE MAES CARRASCO 16/06/1994 REPROVADO 49,00 27,00 6,00 10,00 6,00

47600230 THATIANE ANIZELLI PEREIRA 29/06/1983 REPROVADO 48,00 24,00 6,00 12,00 6,00

47600124 ELOIDE ILENE STACK 11/09/1976 REPROVADO 47,00 27,00 6,00 6,00 8,00

47600087 FRANCISCO DE ASSIS PIRES QUIRINO 27/03/1965 REPROVADO 46,00 24,00 4,00 12,00 6,00

47600108 ADRIANA DA SILVA VICENTE 27/03/1980 REPROVADO 46,00 30,00 6,00 10,00 0,00

47600209 YGOR TOLOTTI SILVERO 19/10/1984 REPROVADO 45,00 27,00 4,00 8,00 6,00

47600234 SANDRA CAVALHEIRO DE CARVALHO 04/05/1973 REPROVADO 43,00 21,00 6,00 10,00 6,00

47600169 MARY LUCIA DE LIMA MAGAGNIN 03/10/1982 REPROVADO 43,00 27,00 4,00 12,00 0,00

47600136 TAIGRA MORGANA PICCO 07/08/1989 REPROVADO 42,00 30,00 4,00 6,00 2,00

47600226 VANDERLEIA BONFIM CARDOSO 29/09/1980 REPROVADO 40,00 24,00 6,00 8,00 2,00

47600013 MAYRA MYCHELLE NYLAND FERRONATTO 11/04/1986 REPROVADO 38,00 24,00 2,00 8,00 4,00

47600184 MARCIA APARECIDA FLORENCIO 05/03/1974 REPROVADO 37,00 21,00 4,00 10,00 2,00

47600096 PATRICIA ANTUNES MONTEIRO 02/09/1993 REPROVADO 34,00 18,00 2,00 8,00 6,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 7 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600046 MARIA ELISABETE FELIX CORREA SASSI 08/05/1977 REPROVADO 29,00 15,00 2,00 4,00 8,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600112 ADRIANA GROHMANN 06/04/1988 APROVADO 67,00 39,00 6,00 18,00 4,00

47600037 MIRIAN CRISTIANEPLETSCH 07/01/1991 APROVADO 67,00 39,00 6,00 16,00 6,00

47600214 RUTH DOS SANTOS CHAVES FERREIRA 21/06/1967 APROVADO 65,00 39,00 8,00 14,00 4,00

47600150 JANETE MARIA KUHN 22/09/1978 APROVADO 65,00 33,00 6,00 18,00 8,00

47600212 ROSALENE PEREIRA DE MATOS 23/10/1976 APROVADO 64,00 30,00 6,00 18,00 10,00

47600194 JEAN CARLOS MILANI 16/09/1983 APROVADO 64,00 30,00 10,00 14,00 10,00

47600145 GISLAINE TENORIO 15/08/1983 APROVADO 63,00 27,00 8,00 20,00 8,00

47600098 FABIANE SCHIRMANN 17/10/1997 APROVADO 63,00 33,00 10,00 14,00 6,00

47600160 CRISTHIANE CATTANI CARVALHO 16/08/1980 APROVADO 60,00 30,00 6,00 14,00 10,00

47600093 ELIANE PRESSI DA SILVA 07/06/1972 APROVADO 59,00 33,00 6,00 14,00 6,00

47600040 KAREM SIMONE BORGMANN 28/07/1974 APROVADO 59,00 27,00 8,00 14,00 10,00

47600041 BRUNA MARCELI DE VARGAS 01/04/1995 APROVADO 58,00 30,00 2,00 18,00 8,00

47600044 LIZETE SCOLARI CORONADO 14/06/1974 APROVADO 56,00 30,00 6,00 14,00 6,00

47600190 SUELI BORGES 01/01/1979 APROVADO 54,00 24,00 10,00 14,00 6,00

47600007 CRISTIANE NERVIS 11/04/1983 APROVADO 52,00 18,00 8,00 16,00 10,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 8 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600011 ADRIANA BISPO DE SOUZA 27/10/1990 APROVADO 52,00 18,00 6,00 20,00 8,00

47600004 FRANCIELE SCHLICKMANN 25/06/1987 APROVADO 51,00 15,00 8,00 18,00 10,00

47600054 PETTERSON DIEGO OSS EMER 10/03/1992 APROVADO 51,00 21,00 8,00 14,00 8,00

47600224 MAÍRA BEATRIZ DA SILVA TISCHNER 15/06/1995 APROVADO 51,00 27,00 6,00 10,00 8,00

47600080 SOLANGE SCHNORR OS SANTOS 19/11/1976 APROVADO 50,00 18,00 6,00 18,00 8,00

47600196 ELIARA DE LIMA DA SILVA 02/02/1992 REPROVADO 49,00 27,00 6,00 12,00 4,00

47600222 MARLENE FERREIRA 30/07/1957 REPROVADO 48,00 18,00 10,00 18,00 2,00

47600023 ROSANE GUIMARÃES RODRIGUÊS MUNIZ 23/09/1979 REPROVADO 48,00 18,00 8,00 16,00 6,00

47600241 OLINDA DE BAIRROS SBRUZZI 30/07/1971 REPROVADO 47,00 21,00 6,00 14,00 6,00

47600012 VOLNETE VARGAS 05/03/1976 REPROVADO 45,00 27,00 4,00 12,00 2,00

47600078 JANAINA BARANOSKI 07/12/1992 REPROVADO 42,00 18,00 4,00 14,00 6,00

47600197 ROSINEIDE GREGORIO CASTRO 25/09/1993 REPROVADO 41,00 21,00 6,00 10,00 4,00

47600075 SOLAINE RITA COLPANI WOLFART 27/06/1974 REPROVADO 40,00 24,00 6,00 8,00 2,00

47600144 PATRICIA FARINE GIACOMELLI DA SILVA 04/12/1983 REPROVADO 40,00 24,00 0,00 14,00 2,00

47600134 ANDREA LUCAS DOS SANTOS 05/05/1984 REPROVADO 38,00 18,00 8,00 8,00 4,00

47600205 CLAUDIA MARIZETE RHODEN 18/10/1975 REPROVADO 36,00 12,00 6,00 12,00 6,00

47600049 MARIA APARECIDA DE LIMA LEONARDO 29/03/1976 REPROVADO 35,00 15,00 6,00 8,00 6,00

47600081 NEUSA GALLE 20/09/1972 REPROVADO 34,00 12,00 6,00 10,00 6,00

47600008 SANTINA GOULARTE RADAELLI 10/01/1957 REPROVADO 32,00 18,00 4,00 8,00 2,00

47600147 CHEILA MAYER MARQUES 10/12/1999 REPROVADO 32,00 12,00 6,00 10,00 4,00

47600085 CLÓVIS GONÇALVES DE SOUZA 04/12/1991 REPROVADO 31,00 15,00 6,00 6,00 4,00

47600073 ELISANGELA DOS SANTOS BITSCH 28/03/1979 REPROVADO 26,00 6,00 6,00 12,00 2,00

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 9 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO

TOTAL
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

47600152 NEUZA APARECIDA DA SILVA SANTOS 01/05/1976 REPROVADO 23,00 15,00 2,00 4,00 2,00

47600121 JUSSARA TERESINHA DA ROSA 12/08/1967 REPROVADO 21,00 9,00 4,00 6,00 2,00

4. Os candidatos ausentes nas provas objetivas, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO FUNÇÃO

47600089 ANDRÉIA TATIANE MAYER CUIDADOR SOCIAL

47600220 BRUNO ALENCAR BORGES CUIDADOR SOCIAL

47600030 CLAUDINEIA LAGO CUIDADOR SOCIAL

47600113 ILSE IRACI GAZOLA CUIDADOR SOCIAL

47600204 MARIA DE LURDES DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL

47600156 NICOLAS RANIERI GRASSELLI CUIDADOR SOCIAL

47600132 PATRÍCIA DOS SANTOS VIEIRA DA SILVA CUIDADOR SOCIAL

47600126 ANA CÁSSIA AMARAL CARVALHO ENFERMEIRO

47600170 APARECIDA BARBOSA DE ANDRADE ZENATTI ENFERMEIRO

47600219 ELIZANDRO RIBEIRO ENFERMEIRO

47600149 FABIANA SHINMI THOMAL ENFERMEIRO

47600163 GÉSSICA THRUN ENFERMEIRO

47600048 GESSICA VIVIANE FERREIRA AZEVEDO ENFERMEIRO

47600065 JAQUELINE PRISCILA DA LUZ MELO ENFERMEIRO

47600045 JULIANE BRUNELI LIMA DOS SANTOS ENFERMEIRO

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 76.206.457/0001-19

Página 10 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO FUNÇÃO

47600189 NAFTALI CAMILO DA SILVA ENFERMEIRO

47600029 CLAUDIO DE MOURA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47600091 FÁTIMA CARINE VOGEL RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47600135 LARISSA CAMILA BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47600239 MARCIA RAQUEL MINSKI PORTAL TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47600231 MEIRIDIANI LUIZA LUNKES TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47600016 PAULA ADRIANA BRESSAN TÉCNICO EM ENFERMAGEM

47600079 ROSILENE BONIFACIO DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dia 20 e 21 de novembro de 2017.

Santa Helena, 17 de novembro de 2017.

JERRY ANTONIO DOTTO
Presidente da Comissão